
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 115 DEL 28/03/2019

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO ALL'IMPRESA 
S2 SRL, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETTERA A) PER LA REVISIONE DELLA 
QUINTA LOCALIZZATA ALL'INTERNO DELLA SALA DELLA MERCATURA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  le  Delibere  n.  101/2014  e  n.60/2017  con  le  quale  la  Giunta  ha  ridefinito 
l'assetto organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha 
dato gli incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Premesso che:

- presso Sala della Mercatura è presente una quinta che separa la stanza in due diversi  
ambienti insonorizzati, consentendo in tal modo lo svolgimento in contemporanea di due 
diverse riunioni;

- nel corso di un sopralluogo l'ufficio si è reso conto che alcune ruote che consentono le  
operazioni di apertura/chiusura della quinta non risultano più perfettamente allineate e ciò 
ne impedisce l'utilizzo in quanto la stessa risulta "bloccata" in posizione aperta;

- la quinta fu realizzata dall'impresa S2 Srl su specifiche tecniche fornite dall'Architetto 
Luciano Lucchesi e la sua realizzazione risale all'anno 2010; 

-  si  pone  dunque  la  necessità  per  la  Camera  di  Commercio  di  procedere  con  la 
sostituzione di tutte le ruote con altre che siano in grado di avere una maggiore tenuta nel  
tempo rispetto a quelle montate originariamente;

Tenuto conto:

-  che le amministrazioni  pubbliche diverse da quelle centrali,  per gli  acquisti  di  beni  e 
servizi di importo inferiore ad € 5.000 non sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico  
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.);



Ritenuto opportuno:

- affidare il servizio in questione alla medesima impresa che a suo tempo realizzò la quinta 
in quanto la stessa ha perfetta conoscenza sia del materiale con cui è stata realizzata che 
dei pannelli fonoassorbenti (con particolare riferimento al loro peso), nonché delle piastre 
adottate nella parte inferiore dei pannelli sulle quali sono imperniate le ruote che devono 
garantire sia le manovre di apertura/chiusura che la tenuta/stabilità di tutta la struttura;

Visto:

-  il  preventivo  di  spesa  presentato  (protocollo  camerale  n.  5219  del  25/03/2019)  che 
ammonta ad € 2.696,00 (esclusa IVA) così specificato:

• N. 8 ruote al prezzo unitario di € 112,00 €    896,00
• Manodopera € 1.800,00
• Totale (esclusa IVA) € 2.696,00

DETERMINA 

1. di affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 all'impresa S2 
Srl il servizio di riparazione specificato nelle premesse al prezzo di € 2.696,00 (esclusa 
IVA).

2. di assumere in proprio il ruolo di Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 31,  
comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016;

3. di prenotare allo scopo la somma complessiva di € 3.289,12 sul Centro di Costo F001 -  
Servizi Generali - Conto 325025 - Oneri per manutenzione ordinaria immobili - sul bilancio 
dell’esercizio in corso secondo la seguente situazione contabile:

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

DETERMINA  A  CONTRARRE 
CON  AFFIDAMENTO  DIRETTO 
ALL'IMPRESA S2 SRL, AI SENSI 
DELL'ART.  36,  COMMA  2 
LETTERA A) PER LA REVIS

F001 325025 Oneri  per  manutenzione 
ordinaria immobili

Non 
Definito

3289,12

IL DIRIGENTE
BRUNI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


